
 

 

О прекращении рассмотрения спора, 

связанного с применением ОАО «МРСК 

Центра и Приволжья» для гражданки 

Фрунзе Т.А. установленной постановлением 

министерства конкурентной политики  

и тарифов Калужской области от 25.12.2010  

№ 362-эк «Об установлении ставок платы  

за технологическое присоединение  

к распределительным электрическим сетям 

ОАО «МРСК Центра и Приволжья» - филиал 

«Калугаэнерго» на 2011 год» платы  

за технологическое присоединение ВРУ-0,23 

кВ к электрическим сетям ОАО «МРСК 

Центра и Приволжья» - филиал 

«Калугаэнерго» (производственное отделение 

«Обнинские электрические сети») 

 

 

В соответствии с Положением о министерстве конкурентной политики  

и тарифов Калужской области, утвержденным постановлением Правительства 

Калужской области от 04.04.2007 № 88, Правилами урегулирования споров, 

связанных с установлением и применением платы за технологическое 

присоединение и (или) тарифных ставок, установленных органами 

государственного регулирования цен (тарифов) для определения величины такой 

платы (стандартизированных тарифных ставок), утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 09.01.2009 № 14, а также пунктом 3.22. 

Административного регламента исполнения министерством конкурентной 

политики и тарифов Калужской области государственной функции  

по урегулированию споров, связанных с установлением и применением платы  

за технологическое присоединение и (или) тарифных ставок для целей определения 

величины такой платы (стандартизированных тарифных ставок), утвержденного 

приказом министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области  

от 27.04.2010 № 190, рассмотрев заявления гражданки Фрунзе Татьяны 

Анатольевны (вх. № Ф–243/12 от 03.08.2012) и ОАО «МРСК Центра и Приволжья» 

(вх. № Ф–243/12 от 01.08.2012) о достижении ими согласия в споре и о 

прекращении рассмотрения спора, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

МИНИСТЕРСТВО КОНКУРЕНТНОЙ 

ПОЛИТИКИ И ТАРИФОВ 

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

 

 

П Р И К А З  
 

 

от 06.08.2012 № 429 

 
 

 

 

 



1. Прекратить рассмотрение спора, связанного с применением ОАО «МРСК 

Центра и Приволжья» для гражданки Фрунзе Т.А. установленной постановлением 

министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 25.12.2010 

№ 362-эк «Об установлении ставок платы за технологическое присоединение  

к распределительным электрическим сетям ОАО «МРСК Центра и Приволжья» - 

филиал «Калугаэнерго» на 2011 год» платы за технологическое присоединение 

ВРУ-0,23 кВ к электрическим сетям ОАО «МРСК Центра и Приволжья» - филиал 

«Калугаэнерго» (производственное отделение «Обнинские электрические сети»). 

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

Министр                                                                                             Н.В. Владимиров 


